O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no artigo 59, da Lei n9  5.976, 
de 06 de dezembro de 1982, 

DECRETA: 
Art. 19  - É aberto à Secretaria de Finanças 01 (hum) 

Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no valor de Cr$ 
15.000.000,00 (quinze milhões de cruzeiros) destinado a cons-
tituir reforço da seguinte dotação, da vigente Lei de Meios: 
16 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
16.06 - 03.08.0312.044 - 3.2.1.1 	Cr$ 15.000.000,00 
TOTAL 	 Cr$ 15.000.000,00 

Art. 29  - O crédito aberto pelo artigo anterior será co-

[...]

aposentar JÚLIO RÉSIO no cargo de Assistente de Serviços Fi-
nanceiros, Nivel 7, a partir de 30 de dezembro de 1983, 
atribuindo-lhe proventos anuais no valor global de Cr$. 
3.938.925,12 (três milhões, novecentos e trinta e oito mil, no-
vecentos e vinte e cinco cruzeiros e doze centavos), sendo Cr$ 
3.120.000,00 (três milhões, cento e vinte mil cruzeiros) de ven-
cimento correspondente ao cargo de Coordenador Geral da Re-
ceita Tributária e Cr$ 818.925,12 (oitocentos e dezoito mil, 
novecentos e vinte e cinco cruzeiros e doze centavos) de adicio-
nais, por contar com mais de 35 (trinta e cinco) anos de serviço 
prestado. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 	dias 
do mês de dezembro de 1983. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 
JOÃO SILVA NETO 

a 
	 Secretário do Governo Municipal

[...]

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no artigo 59, da Lei n9 5.976, 
de 06 de dezembro de 1982, 

DECRETA: 

Art. 19  - São abertos à Câmara Municipal de Goiânia 
04 (quatro) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no 
valor de Cr$ 237.107.813,45 (duzentos e trinta e setemilhões, 
cento e sete mil, oitocentos e treze cruzeiros e quarenta e cinco 
centavos), destinados a constituir reforços das seguintes dota-
ções, da vigente Lei de Meios: 

01 - CÂMARA MUNICIPAL 
01.01 - 01.01.0012.001 - 3.1.1.1 	 Cr$ 42.958.289,91 
01.08 - 01.07.0212.008 - 3.1.1.1 	Cr$ 177.357.510,71